
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 52 lì 23-04-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 34 del 23-04-2018

Oggetto: Proroga tecnica servizio assistenza domiciliare anziani e disabili. -

Il Responsabile

                                                                      Il Responsabile

Richiamata la determina Reg. Gen. n. 271 del 30/12/2016, con la quale, sulla scorta di atto di-
indirizzo impartito dalla G.C. con deliberazione n. 113 del 16/12/2016, veniva indetta
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016,  con contestuale
approvazione del capitolato speciale di appalto, per l’affidamento, per mesi 6, del servizio di
assistenza domiciliare ad anziani e disabili;
Richiamata altresì la determina Reg. Gen. n. 217 del 26/10/2017 con la quale veniva affidato,-
per mesi sei dallo 01/11/2017, il servizio in parola all’Associazione Ialite con sede in Maniace
(CT), via S. Andrea, 56;
Ritenuto doversi garantire, stante l’approssimarsi della scadenza dell’affidamento e nelle-
more della definizione della nuova procedura di gara, la continuità del servizio, giacché
un’eventuale interruzione del medesimo si rivelerebbe sicuramente pregiudizievole, come si
evince dalla relazione a firma dell’Assistente Sociale, per la popolazione assistita, in particolare
per gli utenti privi di supporto familiare;
Atteso che sussistono, pertanto, adeguate motivazioni per disporre la prosecuzione, in proroga-
tecnica, del servizio di assistenza domiciliare agli anziani e disabili, in atto gestito, come da
affidamento scaturente dalla determinazione Reg. Gen. n. 217 del 26/10/2017,
dall’Associazione Ialite, che, interpellata al riguardo, con nota prot. n. 4943 del 23/04/2018, ha
manifestato la propria disponibilità a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni e con un
ulteriore ribasso dello 0,4/%;
Reputato conveniente per l’Ente il predetto ulteriore ribasso dello 0,4% che l’Associazione-
Ialite ha dichiarato voler applicare sulla precedente offerta;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 24 del 29/03/2018 con la quale sono state assegnate le-
risorse finanziarie occorrenti alla gestione del servizio;
Vista la determina settoriale n. 33 del 30/03/2018 in cui si impegna la risorsa economica-
necessaria per garantire la prosecuzione del servizio de quo;
Vista la determina sindacale di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari-
Generali;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016, come integrato dal D.Lgs. n. 57/2017;-



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 52 lì 23-04-2018

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle LL.RR. nn.-
48/1991 e 30/2000

    DETERMINA

La superiore  premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;
Di disporre, in proroga tecnica, la prosecuzione, dal 01/05/2018 al 31/08/2018, della2)
gestione del servizio di assistenza domiciliare ad anziani e disabili da parte
dell’Associazione “Ialite”, con sede in Maniace (CT), che in atto lo espleta, con esito
positivo, in virtù della determinazione settoriale Reg. Gen. n. 267 del 26/10/2017 e
dichiaratasi disponibile al riguardo;
Di dare atto che alla spesa conseguenziale a detta proroga, presuntivamente quantificata3)
in € 14.800,00, iva inclusa, si farà fronte con le risorse finanziarie assegnate con
deliberazione di G.C. n. 24 del 29/03/2018, ed impegnate con determina Reg. Gen. n. 33 del
30/03/2018 con imputazione al cap. 9334 Missione 12, Programma 4, Titolo 1 (imp. N. 68)
del redigendo bilancio 2018;

DISPONE

La notifica della presente all’Associazione Ialite, con sede in Maniace (CT), nonché la sua
trasmissione al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributaria per quanto di
competenza ed all’ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione nelle forme di rito.

Il Responsabile del Procedimento                           Responsabile Area Amministrativa-Affari Generali
 Dott.ssa Filippa Barbagallo                                                     Dott.ssa Annamaria Costa


